
 

 
 

 
CALA DEL FORTE S.R.L. 

VIA ROMA, N. 166 - 18038 SANREMO (IM) 
COD. FISC. E PART. IVA 12641330159 - REA IM-109594 

CALADELFORTE@PEC.IT 
 

 
 

  BANDO DI GARA 

APPALTO DEI LAVORI  DI URBANIZZAZIONE ED OPERE 
PUBBLICHE NUOVO PORTO TURISTICO DI VENTIMIGLIA (IM) 
– FASE B –  VIABILITA’ CARRAIA E PEDONALE DI ACCESSO 
AL PORTO SISTEMAZIONE DELL’AREA PUBBLICA POSTA A 
LIVELLO DI CORSO MARCONI PERCORSO PEDONALE DI 
COLLEGAMENTO CITTA’ ALTA/PIAZZA FUNTANIN ED IL 
PORTO – CIG 8076309D03 – CUP J31H16000170004 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
I.1) Denominazione ufficiale: CALA DEL FORTE S.r.l., (C.F. / P.IVA 
12641330159); Via Roma n. 166, Sanremo – CAP 18038; tel. 0184/570000, 
0184/592161; PEC: caladelforte@pec.it; www.caladelforte-gare-appalti.it. 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO:  
II.1) Tipo di appalto: lavori.  
II.2) Descrizione sommaria lavori: Opere di urbanizzazione connesse alla 
costruzione del porto turistico del Comune di Ventimiglia. Viabilità carraia e 
pedonale di accesso al porto - Sistemazione dell’area pubblica posta a livello di 
Corso Marconi - Percorso pedonale di collegamento Città alta / Piazza Funtanin ed 
il Porto. Le opere risultano appartenenti alle seguenti categorie di attestazione 
SOA: OS24, OG3, OG10, OS18-A, come dettagliatamente descritto nel 
Disciplinare di gara e nel Capitolato. 
II.3) Luogo di esecuzione: Comune di Ventimiglia (IM).  
II.4) Codici CPV: 45000000-7; 45220000-5; 45230000-8; 45233200-1; 
45236230-1; 45310000-3; 45330000-9.  
II.5) Eventuale divisione in lotti: no.  
II.6) Quantitativo o entità dell’appalto: € 4.740.221,56 di cui € 135.039,07 per 
oneri per la sicurezza.  
II.7) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 184 gg naturali e consecutivi 
(soggetto ad offerta temporale).  
II.8) Eventuali opzioni: no 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 
ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  
III.1) Eventuali cauzioni e garanzie richieste: secondo quanto indicato nel 
disciplinare ai sensi dell'art. 93 e dell'art. 103 D.Lgs. n. 50/2016. 
III.2) Operatori economici ammessi a partecipare: tutti gli operatori 
economici ex art. 45 e ss. D.Lgs. n. 50/2016 come specificato nel Disciplinare. 
III.3) Requisiti  di  partecipazione:  a)  iscrizione  CCIAA;  b)  assenza  motivi  
di esclusione art. 80 d.lgs. 50 /2016; c) possesso attestazione SOA in corso di 
validità nelle categorie e classifiche secondo quanto previsto nel Disciplinare. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 



  

 
IV.1) Procedura  di  gara: aperta ai sensi dell’art.  60 , d.lgs. n. 50/2016.   
IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95 D.Lgs. n. 50/2016. 
IV.3) Documenti di Gara: Bando, Disciplinare di gara e allegati, consultabili e 
scaricabili sul profilo web della Stazione Appaltante www.caladelforte-gare-
appalti.it. 
IV.4) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria 
offerta: 180 giorni. 
IV.5) Informazioni di carattere amministrativo: disponibili su www.caladelforte-
gare-appalti.it e nel Disciplinare. 
IV.6) Scadenza e modalità presentazione offerte: offerte da recapitare entro e 
non oltre le ore 12.00 del giorno 09/12/2019, presso gli uffici della Stazione 
Appaltante Via Roma n. 166, Sanremo – CAP 18038.  
IV.7) Lingua ammessa: Italiano 
IV.8) Svolgimento Gara:   
IV.9) Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria 
IV.10) RUP: Avv. Marco Paoletti 

 

Sanremo, li 06/11/2019 
 
Il presente Bando viene pubblicato sul profilo web della Stazione Appaltante in data 06/11/2019 

 
  


